ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Середского сельского поселения

От 08.06.2020  года                      № 83
с. Середа

«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Середского сельского поселения».

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области от 28.05.2020 года № 085-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области»  и в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах Середского сельского поселения с 01.07.2020 года.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Середского сельского поселения (Приложение№1).                                                                                                      3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Середского сельского поселения .                                                             4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.                   5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

	Глава Середского сельского поселения
	                 Прудова Л.А.

              Приложение № 1
к постановлению
Главы Середского сельского поселения
«О проведении месячника
безопасности людей на водных объектах»
№  83 от 08.06.2020 года

ПЛАН
Проведения месячника безопасности людей на водных объектах
на территории Середского сельского поселения в 2020 г.

	№ п/п
	мероприятия
	ответственный
	срок выполнения

	1.
	[bookmark: _GoBack]Принятие правовых актов по вопросам проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Середского  сельского поселения на 2020 год.
	специалист Середского с/п.
	июнь                  2020 года

	2.
	Осуществление через СМИ, сельские сходы пропагандистской работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах в период месячника.
	специалист Середского с/п.,

	в период проведения месячника

	3.
	Распространение памяток «Правила поведения на воде».
	специалист Середского с/п.
	в период проведения месячника

	4.
	Патрулирование мест запрещённых для купания согласно утверждённого графика
	специалист Середского с/п.
	в период проведения месячника

	5.
	Подведение итогов месячника
	специалист Середского с/п.
	по окончании месячника 2020 г.